PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO  DO  IFPR  –  CAMPUS CAMPO  LARGO,  ÁREA  DE  CONHECIMENTO:  LETRAS-
PORTUGUÊS/ESPANHOL, REGIME DE TRABALHO: 20 HORAS SEMANAIS,  DE QUE TRATA O
EDITAL Nº 120/2022– PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática
do Processo  Seletivo Simplificado  para provimento de 01  (uma)  vaga para Professor
Substituto  do IFPR –  Campus Campo  Largo,  Área de Conhecimento:  Letras-
Português/Espanhol,  Regime de Trabalho: 20  horas,  de que trata o edital nº 120/2022 –
PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA
RODRIGO CESAR SANSANA 10/06/22 8h30 5. Aspectos fonológicos,

morfológicos e sintáticos do
Espanhol na América Latina

LUCIANA LONANDO CANETE 10/06/22 10h30 4. O ensino de Espanhol para
fins profissionais e
acadêmicos;

Campo Largo, 09 de junho de 2022
Hora: 13h35

Flavia Manuella de Almeida Ksiaszczyk Avanir Mastey Natan Gonçalves Fraga

  Presidente    Membro  Relator

O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.

Rua: Engenheiro Tourinho, nº 829 | Bairro Vila Solene | Campo Largo | PR | CEP83607140
Fone/Fax: (3208-8207 | Homepage: http://campolargo.ifpr.edu.b